
Resolución No. 1673
19 de mayo de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

“Por medio de la cual se designa al Asistente del Entrenador de la
Selección Colombia Rama Femenina que asistirá al XI CMAS

Underwater World Championship Graz – Austria 2019”

El  Órgano  de  Administración  de  la  Federación  Colombiana  de
Actividades Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y
Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano
de Administración está facultado para designar a los deportistas,
técnicos y delegados que han de integrar los seleccionados para
representar a Colombia en los diferentes campeonatos.

B. Que del 25 de julio al 03 de agosto de 2019, se realizará el XI CMAS
Underwater World Championship Graz – Austria 2019.

C. Que mediante Resolución No. 1657 de febrero 27 de 2018 se designó
a Freydick Corrales Cruz como Entrenador Rama Femenina de la
Selección Colombia de Rugby Subacuático.

D. Que el 26 de abril de 2018, se recibe carta de aceptación por parte
de Freydick Corrales Cruz como Entrenador de la Selección
Colombia de Rugby Subacuático Rama Femenina y a su vez hace la
postulación de su asistente en el proceso selectivo con miras al “XI
CMAS Underwater World Championship Graz – Austria 2019”.

E. Que el 18 de mayo de 2018, se recibe carta de aceptación de Joel
Ricardo Carrero Rodríguez como Asistente del Entrenador de la
Selección  Colombia  Rama  Femenina de Rugby Subacuático.



Resolución No. 1673
19 de mayo de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2018)  Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541

F. Que La Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas una
vez notificada, hace el nombramiento teniendo en cuenta la
Resolución No. 1560 de febrero 27 de 2017 en su artículo décimo
segundo: “Cada entrenador federado podrá escoger a un asistente como
apoyo durante el proceso selectivo, que haga parte de los entrenadores
Federados y avalados por su Liga, adjuntando la hoja de vida, el cual será
nombrado mediante resolución por tardar diez (10) días hábiles, después de que la
Federación sea notificada”.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como Asistente del Entrenador en la
Rama Femenina de Rugby Subacuático que asistirán en el XI CMAS
Underwater World Championship Graz – Austria 2019, a:

Nombres Documento Cargo
Joel Ricardo Carrero Rodríguez 1.022.392.146 Asistente

Artículo Segundo: La presente Resolución rige a partir de la fecha y
deroga aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. a los diecinueve (19) días del mes de mayo de dos mil
dieciocho  (2018).

Original Formado Por Original Firmado Por

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario


